
UCHWAŁA NR III/27/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024 – 2046 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z póżn. zm.), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz 
art. 231 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024 - 2046, 
w załączniku nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” dodaje się pozycję nr 1.3.2.49 oraz 
zmienia się pozycje nr: 1.3.2.2, 1.3.2.6, 1.3.2.19, 1.3.2.25, 1.3.2.33-1.3.2.35 i 1.3.2.42 – 
w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Andrzej Wężyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88A908AF-1963-4FED-84CC-4BA4869C1CBC. Podpisany Strona 1



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 25 261 360 12 762 651 10 965 125 0 0 0 0 0 19 687 727

1.a 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.b 25 261 360 12 762 651 10 965 125 0 0 0 0 0 19 687 727

1.3
25 261 360 12 762 651 10 965 125 0 0 0 0 0 19 687 727

1.3.2 25 261 360 12 762 651 10 965 125 0 0 0 0 0 19 687 727

Modernizacja siedziby Bytomskich Mieszkań

Dostosowanie siedziby Bytomskich Mieszkań do prowadzenia 
działań statutowych jednostki budżetowej Bytomskie 
Mieszkania

Przebudowa skrzyżowania ul. Strzelców Bytomskich 
z al. Legionów

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

Budowa chodnika wzdłuż ulicy Strzelców Bytomskich od 
Domu Seniora do granicy z gminą Tarnowskie Góry

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu pieszego

Budowa drogi gminnej pomiędzy ul. Orzegowską 
a ul.Konstytucji w Bytomiu - etap III i IV

Uatrakcyjnienie terenów przeznaczonych pod budownictwo 
mieszkaniowe

Załącznik do uchwały nr III/27/24
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 17 czerwca 2024 r. 
stanowiący jednocześnie 
załącznik nr 2
do uchwały nr LXXXVII/1095/23
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 18 grudnia 2023 r.  
    

1.3.2.25
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2023 2024 4 004 000 4 003 900

– wydatki majątkowe

WYKAZ  PRZEDSIĘWZIĘĆ WIELOLETNICH

kwoty w zł

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Wydatki na przedsięwzięcia – ogółem (1.1+1.2+1.3), z tego:

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe

Limit 
zobowiązań

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), 
z tego:

20242022

– wydatki bieżące

– wydatki majątkowe

2020 2024

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

Bytomskie Mieszkania

1.3.2.19 2023 2024 297 119 296 119 296 119

1.3.2.6
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

1 050 575 1 050 575 1 050 575

237 520 92 133

4 000 210

1.3.2.2 913 937

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88A908AF-1963-4FED-84CC-4BA4869C1CBC. Podpisany Strona 2



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe

Limit 
zobowiązań

Likwidacja niskiej emisji

Modernizacja systemu CO w budynkach mieszkalnych, 
wielorodzinnych wchodzących w skład zasobu gminy Bytom 
wraz z likwidacją niskiej emisji

Przebudowa ul. Tysiąclecia w Bytomiu (RFRD)

Poprawa warunków komunikacyjnych, bezpieczeństwa 
mieszkańców i emisji spalin

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 
w gminie Bytom (RFRD - zadanie 1335/23)

Poprawa jakości życia mieszkańców Bytomia

Budowa drogi na ulicy Wiejskiej – etap I (Polski Ład Edycja 8) 

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego

Budowa i przebudowa drogi gminnej (ul. Kamieńska)
w Bytomiu - etap I 

Usprawnienie komunikacji z Gminnym Punktem Selektywnej 
Zbiórki Odpadów (PSZOK) planowanego do rozbudowy 
składowiska odpadów

1.3.2.42
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2020 2025 13 942 690 2 509 344 13 260 000

2023 2024 510 888 510 888

150 0001.3.2.33 Bytomskie Mieszkania 2023 2025 1 281 347 943 001

1.3.2.35
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

15 850

10 765 625

918 339

1.3.2.34
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2023 2024 3 210 804 3 210 804 4 501

49 500 50 0001.3.2.49
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2024 2025 50 000 500

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88A908AF-1963-4FED-84CC-4BA4869C1CBC. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 
objaśnienia do zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

W uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024–2046 w załączniku 
nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” w związku z uchwałami Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 24 kwietnia 2024 roku oraz 29 maja 2024 roku 
w sprawie udzielenia gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności dokonuje się 
następujących zmian: 

1) w zakresie zadań realizowanych w Bytomskich Mieszkaniach: 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.2 pn. „Modernizacja siedziby Bytomskich Mieszkań” 
poprzez zwiększenie łącznych i planowanych na 2024 rok nakładów finansowych o kwotę 
90.000 zł. Jednocześnie zwiększa się wkład własny miasta o 1.800 zł celem sfinansowania 
kosztów podatku od towarów i usług, który nie jest objęty dofinansowaniem ze środków 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.33 pn. „Likwidacja niskiej emisji” poprzez zwiększenie 
łącznych i planowanych na 2024 rok nakładów finansowych zadania o kwotę 293.000 zł; 

2) w zakresie zadań realizowanych w Miejskim Zarządzie Dróg i Mostów: 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.25 pn. „Budowa drogi gminnej pomiędzy ul. Orzegowską 
a ul. Konstytucji w Bytomiu – etap III i IV” poprzez zwiększenie łącznych i planowanych 
na 2024 rok nakładów finansowych o kwotę 4.000.000 zł; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.19 pn. „Budowa chodnika wzdłuż ulicy Strzelców 
Bytomskich od Domu Seniora do granicy z gminą Tarnowskie Góry” poprzez zwiększenie 
łącznych i planowanych na 2024 rok nakładów finansowych o kwotę 197.119 zł. 

Ponadto, w uchwale w ramach przedsięwzięć realizowanych przez Miejski Zarząd Dróg 
i Mostów: 

– dodaje się pozycję nr 1.3.2.49 pn. „Budowa i przebudowa drogi gminnej (ul. Kamieńska) 
w Bytomiu – etap I”. W ramach realizacji zadania planuje się przebudowę infrastruktury 
drogowej tj. zjazd z drogi publicznej ul. Jana Pawła II w kierunku ul. Kamieńskiej celem 
usprawnienia komunikacji z Gminnym Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) oraz 
planowanym do rozbudowy składowiskiem odpadów. Wkład własny gminy przeznaczony 
na opracowanie dokumentacji projektowej szacuje się w kwocie 50.000 zł, z tego 
w bieżącym roku w wysokości 500 zł; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.6 pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Strzelców 
Bytomskich z al. Legionów”. W związku z przedłużającą się procedurą przygotowywania 
dokumentacji na potrzeby rzeczowej realizacji zadania zmniejsza się łączne i planowane 
na 2024 rok nakłady inwestycyjne o kwotę 27.001 zł; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.34 pn. „Przebudowa ul. Tysiąclecia w Bytomiu (RFRD)”. 
W związku z koniecznością wykonania tablicy informacyjno-pamiątkowej zwiększa się 
łączne i planowane na 2024 rok nakłady finansowe w ramach wkładu własnego miasta 
o kwotę 4.501 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88A908AF-1963-4FED-84CC-4BA4869C1CBC. Podpisany Strona 4



 – zmienia się pozycję nr 1.3.2.35 pn. „Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu w gminie Bytom (RFRD – zadanie 1335/23)”. Celem wykonania 
dodatkowych prac związanych z przebudową schodów terenowych na ul. Św. Piotra 
w Bytomiu zwiększa się łączne i planowane na 2024 rok nakłady finansowe o kwotę 
12.000 zł; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.42 pn. „Budowa drogi na ulicy Wiejskiej – etap I”. W związku 
z koniecznością wystąpienia o zmianę decyzji ZRID, tj. zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej, w wyniku ujawnienia nieaktualnych danych w wykazach zmian gruntowych, 
zwiększa się łączne i planowane na 2024 rok nakłady finansowe o kwotę 10.000 zł. 

 Zmiany planu dochodów i wydatków budżetu miasta na 2024 rok wynikające z § 1 
niniejszej uchwały, dokonane zostaną w trybie odrębnej uchwały rady miejskiej oraz 
zarządzeń prezydenta, zgodnie z kompetencjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88A908AF-1963-4FED-84CC-4BA4869C1CBC. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR III/27/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


